
UCHWAŁA NR XXIII/115/2019
RADY GMINY POLANKA WIELKA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

UCHWAŁA BUDŻETOWA
Gminy Polanka Wielka na rok 2020

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku, 
poz. 869 z późn.zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn.zm.).

Rada Gminy Polanka Wielka
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2020 w wysokości: 24.428.478,09 w 
tym:

- dochody bieżące: 20.210.351,10 złotych,

- dochody majątkowe: 4.218.126,99 złotych,

- jak poniżej:

Lp. Dział Źródła dochodów Wysokość w złotych
1 2 3 4
1. 020 LEŚNICTWO, w tym: 300,00

a) dochody bieżące, z tego: 300,00
-wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczonych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze (dzierżawa terenów łowieckich §0750)

300,00

2. 400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ, w tym:

702.000,00

a) dochody bieżące, z tego: 702.000,00
-wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień (§0640)

1.000,00

-wpływy z usług (ze sprzedaży wody §0830) 700.000,00
-wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 1.000,00

3. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 46.803,00
a) dochody bieżące, z tego: 46.803,00
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zajęcie pasa 1.665,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 129



drogowego) (§0940)
-dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (§2330)

45.138,00

4. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA w tym: 185.110,75

a) dochody bieżące, z tego: 184.748,45

-wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczonych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze (§0750)

159.648,45

-wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 100,00

-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zapłata za c.o.) 
(§0940)

25.000,00

b) dochody majątkowe, z tego:
362,30

-wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości (§0770)

362,30

5. 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA, w tym: 50.000,00

a) dochody bieżące, z tego: 50.000,00
- wpływy z usług (§0830) 50.000,00

6. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA, w tym: 371.526,94

a) dochody bieżące, z tego: 30.079,65
-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami §2010)

30.077,00

-dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami (§2360)

2,65

a)dochody majątkowe, z tego:
341.447,29

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6257) – E-Urząd

341.447,29

7. 751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA, w tym:

1.300,00

a) dochody bieżące, z tego: 1.300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 129



-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010)

1.300,00

8. 752 OBRONA NARODOWA, w tym: 400,00

a) dochody bieżące, z tego: 400,00
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010)

400,00

9. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500,00

a) dochody bieżące, z tego: 500,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010)

500,00

10. 756
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM, w tym:

6.032.417,00

a) dochody bieżące, z tego: 6.032.417,00
- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (§0010) 4.535.122,00
- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych (§0020) 12.000,00

- wpływy z podatku od nieruchomości (§0310) 676.499,00

- wpływy z podatku rolnego (§0320) 332.135,00

- wpływy z podatku leśnego (§0330) 10.213,00
- wpływy z podatku od środków transportowych (§0340) 219.948,00
- wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej (§0350)

10.000,00

- wpływy z podatku od spadków i darowizn (§0360) 50.000,00
- wpływy z opłaty skarbowej (§0410) 10.000,00
- wpływy z opłaty targowej (§0430) 500,00

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
(§0480)

70.000,00

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (§0500) 100.000,00

- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień (§0640)

1.000,00

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat (§0910)

5.000,00

11. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA, w tym: 5.343.477,00
a) dochody bieżące, z tego: 5.343.477,00
- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego (§2920)

3.704.758,00

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin (§2920) 1.638.719,00
12. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE, w tym: 531.844,00

a) dochody bieżące, z tego: 531.844,00
-wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 40.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 129



(§0660)
-wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego (§0670)

180.000,00

-wpływy z dochodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze (§0750)

5.000,00

- wpływ z usług (§0830) (dochody z tytułu pokrycia kosztów 
wychowania przedszkolnego)

30.000,00

- wpływ z usług (§0830) (żywienie dzieci w szkole) 80.000,00
- wpływy z różnych opłat (§0690) 100,00
- wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 100,00
-wpływy z różnych dochodów (§0970) 600,00
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) (§2030)

196.044,00

13. 852 POMOC SPOŁECZNA, w tym: 129.041,00
a)dochody bieżące, z tego: 129.041,00

-  wpływy z usług (§0830) 2.000,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) (§2030)

127.041,00

14. 855 RODZINA, w tym: 5.881.389,00

a)dochody bieżące, z tego: 5.881.389,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010)

1.359.770,00

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 
(§2060)

4.521.619,00

15. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA   I OCHRONA 
ŚRODOWISKA, w tym:

5.152.369,40

a) dochody bieżące, z tego: 1.276.052,00
-wpływ z różnych opłat (opłaty za korzystanie ze środowiska (§0690) 2.000,00
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi) (§0490)

1.128.096,00

- wpływy z usług (§0830 opłaty za ścieki) 80.956,00
-wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku WAT) 
(§0940)

65.000,00

b)dochody majątkowe, z tego: 3.876.317,40

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 129



dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6257) – budowa kanalizacji sanitarnej

3.376.987,40

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§6257) – rewitalizacja centrum

499.330,00

Razem 24.428.478,09 w tym:
- dochody bieżące 20.210.351,10 złotych
z czego na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 0,00 złotych
- dochody majątkowe 4.218.126,99 złotych 
z czego na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 4.217.764,69 złotych

24.428.478,09

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2020w wysokości 25.776.225,09 
złotych, z czego:

- wydatki bieżące w wysokości 19.453.066,97 złotych

- wydatki majątkowe w wysokości 6.323.158,12 złotych jak poniżej:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa – rodzaj wydatku Kwota w złotych
1 2 3 4 5
1. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 36.642,70

01030 Izby rolnicze, w tym: 6.642,70
a) wydatki bieżące, z tego: 6.642,70
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6.642,70
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.642,70

01095 Pozostała działalność 30.000,00
a) wydatki majątkowe, z tego: 30.000,00
inwestycja: przebudowa drogi rolniczej (rekultywacja 
gruntów)

30.000,00

2. 400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ

719.250,00

40002 Dostarczanie wody, w tym: 719.250,00
a)wydatki bieżące, z tego: 619.250,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 619.250,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 569.250,00
b) wydatki majątkowe, z tego: 100.000,00
Inwestycja: remont zbiorników wody pitnej 
w przepompowni „Pasternik”

100.000,00

3. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1.714.468,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 60.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 60.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 129



wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 60.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60.000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie, w tym: 461.493,53
a)wydatki bieżące, z tego: 45.138,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 45.138,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
ZUD-32.046,00 złotych
LUD-13.092,00 złote

45.138,00

b)wydatki majątkowe, z tego: 416.355,53
Inwestycja: Przebudowa ulicy Zatorskiej- poszerzenie jezdni, 
budowa chodnika

400.365,53

Inwestycja: Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dla 
zadania: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 949 w zakresie 
obejmującym: budowę chodnika lewostronnego, kanalizacji 
deszczowej, poszerzenie jezdni w m. Polanka Wielka 
w granicach istniejącego pasa drogowego”

15.990,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100.000,00

a) wydatki majątkowe, z tego: 100.000,00

dotacja na pomoc finansową (ulica Stawowa) 100.000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 610.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 150.000,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 150.000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 150.000,00

a) wydatki majątkowe, z tego: 460.000,00

Inwestycja: Przebudowa drogi gminnej nr 510296K ul. Cicha 
w km od 0+000,00 do km 0+114,03 w miejscowości Polanka 
Wielka w Gminie Polanka Wielka

460.000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 432.974,47

a) wydatki bieżące, z tego: 432.974,47

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 432.974,47

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(Sportowa, Spacerowa)

432.974,47

60017 Drogi wewnętrzne 50.000,00

a) wydatki majątkowe, z tego: 50.000,00

Inwestycja: Remont drogi wewnętrznej obok budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Polance Wielkiej

50.000,00

4. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 150.000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym: 150.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 100.000,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 100.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 129



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100.000,00
b) wydatki majątkowe, z tego: 50.000,00
Inwestycja: opracowanie projektu budowlanego (przebudowa 
inst. co, wod.-kan.) budynku komunalnego przy ulicy 
Pałacowej 2

20.000,00

Inwestycja: Zabezpieczenie budynku DL od strony 
zachodniej

30.000,00

5. 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 110.000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 60.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 60.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 60.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 59.000,00

71035 Cmentarze, w tym: 50.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 50.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 50.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50.000,00

6. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2.255.853,08

75011 Urzędy wojewódzkie, w tym: 30.077,00
a) wydatki bieżące, z tego: 30.077,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30.077,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30.077,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu), w tym: 102.300,00
a) wydatki bieżące, z tego: 102.300,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 96.300,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), w tym: 2.048.476,08
a) wydatki bieżące, z tego: 1.565.968,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.563.468,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.200.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 363.468,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.500,00
b) wydatki majątkowe, z tego: 482.508,08
Inwestycja: remont pomieszczeń Urzędu Gminy 50.000,00
Zakupy inwestycyjne: E-Administracja – Rozwój 
zaawansowanych cyfrowych usług publicznych administracji 
samorządowej w Gminie Planka Wielka – E-usługi 
publiczne, w tym:

432.508,08

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

432.508,08

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40.000,00
a) wydatki bieżące, w tym: 40.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 40.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40.000,00

75095 Pozostała działalność, w tym: 35.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 35.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 35.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 129



7. 751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

1.300,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa, w tym:

1.300,00

a) wydatki bieżące, z tego: 1.300,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.300,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 649,90

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 650,10

8. 752 OBRONA NARODOWA 400,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00
a) wydatki bieżące, z tego: 400,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 400,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400,00

9. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA RZECIWPOŻAROWA 

95.000,00

75405 Komendy powiatowe policji, w tym: 3.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 3.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 90.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 90.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 84.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 70.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.000,00

75414 Obrona cywilna, w tym: 1.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 1.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe, w tym: 1.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 1.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.000,00

10. 757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 200.000,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego, w tym:

200.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 200.000,00
obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 200.000,00

11. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 180.000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe, w tym: 80.000,00
a) rezerwa ogólna na wydatki bieżące, w tym: 80.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 80.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 80.000,00
b) rezerwy celowe na wydatki bieżące, z tego: 100.000,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 100.000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 
rezerwa celowa na dofinansowanie zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego

60.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 129



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 
rezerwa celowa oświatowa

40.000,00

12. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6.641.331,24
80101 Szkoły podstawowe, w tym: 4.057.775,00

a) wydatki bieżące, z tego: 4.057.775,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3.882.775,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.500.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 382.775,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 175.000,00

80104 Przedszkola, w tym: 2.137.964,00
a) wydatki bieżące, z tego: 2.137.964,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2.050.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.650.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
(w tym: koszty pobytu dzieci w Przedszkolach w innych 
gminach – 50.000,00)

400.000,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 67.964,00
dotacje celowe na zadanie bieżące 20.000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół, w tym: 110.746,00
a) wydatki bieżące, z tego: 110.746,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 110.746,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.746,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
UG niepełnosprawni 30.000,00
Z – 70.000,00

100.000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w tym: 23.600,00
a) wydatki bieżące, z tego: 23.600,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 23.600,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23.600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 165.600,00
a) wydatki bieżące, z tego: 165.600,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 165.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 78.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 87.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 600,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

67.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 67.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 65.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.000,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

77.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 77.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 75.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 129



80195 Pozostała działalność 1.646,24
a) wydatki bieżące, z tego: 1.646,24
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.646,24
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.646,24

13. 851 OCHRONA ZDROWIA 70.000,00

85153 Zwalczanie narkomanii, w tym: 10.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 10.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym: 60.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 60.000,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 60.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 38.000,00

14. 852 POMOC SPOŁECZNA 656.376,56

85202 Domy Pomocy społecznej, w tym: 90.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 90.000,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 90.000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 90.000,00

85203 Ośrodki wsparcia, w tym: 12.500,00

a) wydatki bieżące, z tego 12.500,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 500,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00

dotacja na zadania bieżące 4.000,00

dotacja na zadania bieżące (pomoc finansowa) 8.000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w tym:

9.926,00

a) wydatki bieżące, z tego: 9.926,00

wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 9.926,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.826,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.100,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej, w tym:

4.858,00

a) wydatki bieżące, z tego: 4.858,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 4.858,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.858,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w tym:

30.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 30.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 30.000,00

85216 Zasiłki stałe 50.943,00
a) wydatki bieżące, z tego: 50.943,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 129



- świadczenia na rzecz osób fizycznych 50.943,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej, w tym: 393.560,00

a) wydatki bieżące, z tego: 393.560,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 390.956,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 351.240,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39.716,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.604,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej, w tym:

1.000,00

a) wydatki bieżące, z tego 1.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w 
tym:

22.642,56

a) wydatki bieżące, z tego: 22.642,56
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 22.642,56
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22.642,56

85230 Pomoc w zakresie dożywiania, w tym: 30.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 30.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 30.000,00

85295 Pozostała działalność, w tym: 10.947,00
a) wydatki bieżące, z tego: 10.947,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 9.947,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7.947,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym:
prace społecznie użyteczne 1.000,00

1.000,00

15. 853 Pozostałe zdania w zakresie polityki społecznej 3.166,00
85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
3.166,00

a) wydatki bieżące, z tego: 3.166,00
dotacja na zadania bieżące (pomoc finansowa) 3.166,00

16. 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 17.000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, 

w tym:
2.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 2.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnych, w tym:

15.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 15.000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 15.000,00

17. 855 RODZINA 5.998.659,00
85501 Świadczenia wychowawcze, w tym: 4.521.619,00

a) wydatki bieżące, z tego: 4.521.619,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 36.172,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36.172,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.485.447,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, w tym:

1.182.810,00

a) wydatki bieżące, z tego: 1.182.810,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 98.260,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 129



- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89.643,64
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.616,36
świadczenia na rzecz osób fizycznych 1.084.550,00

85504 Wspieranie rodziny, w tym: 176.120,00
a) wydatki bieżące, z tego: 176.120,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10.520,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9.815,20
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 704,80
świadczenia na rzecz osób fizycznych 165.600,00

85508 Rodziny zastępcze, w tym: 112.270,00
a) wydatki bieżące, z tego: 112.270,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 112.270,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 112.270,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków rodzinnych

5.840,00

a) wydatki bieżące, z tego: 5.840,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5.840,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.840,00

18. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA

6.216.778,51

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód,
 w tym:

4.484.294,51

a) wydatki bieżące: z tego 130.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 130.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 117.000,00
a)wydatki majątkowe, z tego: 4.354.294,51
Inwestycja: Budowa kanalizacji sanitarnej w Polance 
Wielkiej ETAP I część 2 zadania 1-5, w tym:

4.344.294,51

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

4.344.294,51

Inwestycja: rozbudowa kanalizacji sanitarnej przy ulicy 
Zatorskiej dł. ok. 300 mb – opracowanie projektu

10.000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 1.172.484,00
a) wydatki bieżące, z tego: 1.172.484,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1.172.484,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43.048,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.129.436,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi, w tym: 60.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 60.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 60.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50.000,00
a) wydatki majątkowe, z tego: 50.000,00
dotacja na zadania majątkowe, w tym: 50.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 129



wymiana starych kotłów węglowych na nowe ekologiczne 
źródła ciepła na terenie gminy Polanka Wielka

50.000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym: 230.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 200.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 200.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200.000,00
b) wydatki majątkowe, z tego: 30.000,00
Inwestycja: modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Polanka Wielka (ulica Stawowa)

30.000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 40.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 40.000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań
z tego: wywóz azbestu 10.000,00

40.000,00

90095 Pozostała działalność, w tym: 180.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 30.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 30.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000,00
b)wydatki majątkowe, z tego: 150.000,00
Inwestycja: budowa parkingu przy tężni w centrum wsi 150.000,00

19. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

560.000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, w tym: 400.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 400.000,00
- dotacje na zadania bieżące 400.000,00

92116 Biblioteki, w tym: 50.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 50.000,00
- dotacje na zadania bieżące 50.000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50.000,00
a)wydatki majątkowe, z tego: 50.000,00
- dotacje na zadania majątkowe 50.000,00

92195 Pozostała działalność 60.000,00
a) wydatki bieżące, z tego: 60.000,00
- dotacje na zadania bieżące 60.000,00

20. 926 KULTURA FIZYCZNA 150.000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

w tym:
150.000,00

a) wydatki bieżące, z tego: 150.000,00
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 50.000,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29.000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21.000,00
dotacje na zadania bieżące 100.000,00

Razem, w tym:
A. Wydatki bieżące 19.453.066,97 złotych
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych -12.388.392,97 zł
1.1) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane
- 7.331.506,54 złote
1.2) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
5.056.886,43 złotych
2) dotacje na zadania bieżące -   645.166,00 złotych
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych -6.219.508,00 zł
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

25.776.225,09

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 129



o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego
– 0,00 złotych.

5) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego
- 200.000,00 złotych
B. Wydatki majątkowe      - 6.323.158,12 złotych
w tym: na programy z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 4.776.802,59 złotych
Łącznie rezerwy budżetu – 180.000,00 złotych

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.347.747,00 złotych, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- zaciągniętych kredytów w kwocie 1.347.747,00 złotych

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  2.126.318,00 złotych oraz 
łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 778.571,00 złotych, w specyfikacji jak poniżej:

A. DOCHODY (A1 + A2) 24.428.478,09

A 1 – Dochody bieżące 20.210.351,10
A 2 – Dochody majątkowe 4.218.126,99

B. WYDATKI (B1+ B2) 25.776.225,09

B 1 - Wydatki bieżące 19.453.066,97
B 2 - Wydatki majątkowe 6.323.158,12

C. DEFICYT /NADWYŻKA (A – B) -1.347.747,00

D. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 2.126.318,00
w tym:

1.   KREDYTY 1.950.000,00
2.POŻYCZKI
3.   NADWYŻKA BUDŻETU 
      *środki na rachunku bankowym z FDS

176.318,00

4.INNE (WOLNE ŚRODKI)
E. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 778.571,00

w tym:
1. SPŁATA KREDYTÓW I POŻYCZEK 778.571,00

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu:

1) kredytów zaciąganych w roku 2020 – 1.950.000,00 złotych, z czego:

a) na zbilansowanie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu 602.253,00 złotych,

b) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 1.347.747,00 złotych

3. Upoważnia się Wójta Gminy Polanka Wielka do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów w kwotach 
określonych limitami z ust. 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu 
i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie       Finansowej Gminy Polanka Wielka w części 
określającej Wieloletnią Prognozę Długu.

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 80.000,00 złotych

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej 100.000,00 złotych z czego:

1) rezerwę celową na dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
60.000,00 złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 129



2) rezerwę celową oświatową w wysokości 40.000,00 złotych

§ 6. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się:

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami:

KLASYFIKACJA
Lp. DZ. ROZDZ. § Nazwa

Dochody
Wydatki

1 2 3 4 5 6 7
1. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 30.077,00 30.077,00

75011 Urzędy wojewódzkie 30.077,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

30.077,00 -

75011 Urzędy wojewódzkie - 30.077,00
w tym:
a) wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

- 30.077,00

30.077,00
30.077,00

2. 751 URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

1.300,00 1.300,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1.300,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1.300,00 -

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

- 1.300,00

w tym:
1)wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

-
1.300,00

1.300,00

649,90
650,10

3. 752 OBRONANARODOWA 400,00 -
75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 129



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 -

75212 Pozostałe wydatki obronne - 400,00
w tym:
a) wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

-
400,00
400,00
400,00

3. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

500,00 -

75414 Obrona Cywilna 500,00 -
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

500,00 -

75414 Obrona Cywilna - 500,00
w tym:
a) wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

500,00
500,00
500,00

4. 855 RODZINA 5.881.389,00 5.881.389,00
85501 Świadczenia wychowawcze 4.521.619,00 -

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowaniu dzieci

4.521.619,00 -

85501 Świadczenia wychowawcze - 4.521.619,00
w tym:
1) wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane
świadczenia na rzecz osób fizycznych

-
4.521.619,00

36.172,00
36.172,00

4.485.447,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

1.182.810,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 

1.182.810,00 -

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 129



z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

- 1.182.810,00

w tym:
1) wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań
świadczenia na rzecz osób fizycznych

-
1.182.810,00

98.260,00
89.643,64

8.616,36

1.084.550,00

85504 Wspieranie rodziny 171.120,00 -
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

171.120,00 -

85504 Wspieranie rodziny 171.120,00
w tym:
1)wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań
świadczenia na rzecz osób fizycznych

171.120,00
5.520,00
4.815,20

704,80
165.600,00

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

5.840,00 -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5.840,00 -

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej

5.840,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 129



1) wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

5.840,00
5.840,00

5.840,00

RAZEM 5.913.666,00 5.913.666,00

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii:

Dział Rozdział Dochody Wydatki

1. DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIE 
POSIADAJĄYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ RAZEM:

756 70.000,00

l.l Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
razem:

75618 70.000,00

l.l.l Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu

70.000,00

2. OCHRONA ZDROWIA RAZEM: 851
W tym :

2.1. Zwalczanie narkomanii (razem) 85153 Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych
10.000,00

2.1,1. Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od narkotyków

1.000,00

2.1.2. Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii.

5.000,00

2.1.3. Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy narkomanii, 
pomocy psychospołecznej i prawnej

1.000,00

2.1.4. wspomaganie działań instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służących zapobieganiu narkomanii

3.000,00

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
(razem):

85154 Wydatki bieżące 
jednostek 

budżetowych
60.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 129



2.2.1. Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu

22.000,00

2.2.2. Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, 
a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie

10.000,00

2.2.3. Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych.

26.000,00

2.2.4 Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych 
służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych

1.000,00

2.2.5 Podejmowanie interwencji w związku 
z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz występowanie 
przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego

1.000,00

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego,

- jak poniżej:

KLASYFIKACJA
Lp. DZ. ROZDZ. § Nazwa

Dochody
Wydatki

1 2 3 4 5 6 7
1. 600 Transport i łączność 45.138,00 45.138,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 45.138,00 -
2330 dotacje celowe otrzymane od 

samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

45.138,00 -

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 45.138,00
w tym:
1) wydatki bieżące, z tego:
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

45.138,00
45.138,00

45.138,00

Razem 45.138,00 45.138,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 129



4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w wysokości 2.000,00 złotych oraz 
wydatki na finansowanie zadań Gminy Polanka Wielka w zakresie ochrony środowiska w wysokości 
2.000,00 złotych, jak poniżej:

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki
1. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
900 2.000,00 2.000,00

1.1 Wpływy z różnych opłat
(§ 0690) /w tym: opłaty za korzystanie ze 
środowiska/

90019 2.000,00 -

Razem środki dyspozycyjne na 2019 rok 2.000,00 2.000,00
2. Wydatki ogółem na: 900 90026 Wydatki 

bieżące 
jednostek 
budżetowych
2.000,00

1/ realizację przedsięwzięć
związanych z gospodarką
odpadami (wywóz azbestu)

2.000,00

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrywanie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – jak poniżej:

KlasyfikacjaLp.
Dział Rozdział §

Nazwa Dochody Wydatki

1. 900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

1.128.096,00 1.172.484,00

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi

1.128.096,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

1.128.096,00

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi

1.172.484,00

wydatki bieżące, z tego: 1.172.484,00
wydatki jednostek budżetowych, 
w tym na:

1.172.484,00

-wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

43.048,00

-wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

1.129.436,00

Razem 1.128.096,00 1.172.484,00

§ 7. Ustala się plan dochodów państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2019 roku, jak poniżej:

Dz. Rozdz. § TREŚĆ Kwota
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 53,00

75011 Urzędy Wojewódzkie 53,00

0690 Wpływy z różnych opłat 53,00

855 RODZINA 25.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 129



85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

25.000,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego

25.000,00

RAZEM 25.053,00

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2020 w łącznej kwocie 
845.166,00 złotych– jak w Załączniku do Uchwały.

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania innych zmian w budżecie, w granicach działu 
wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków 
ujętych na przedsięwzięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Polanka Wielka.

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2020 rok upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan 
zadłużenia w trakcie roku 2020 nie może przekroczyć limitu 1.000.000,00 złotych

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Daniel Gałgan

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 129



Załącznik do uchwały Nr XXIII/115/2019
Rady Gminy Polanka Wielka
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Polanka Wielka w roku 2020

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
z budżetu

Dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych

Dla jednostek 
spoza sektora 
finansów 
publicznych

1 2 3 4 5 6
600 Transport i łączność 100.000,00 -

60014 Drogi publiczne 
powiatowe

100.000,00 -

Dotacja celowa 
(majątkowe)

100.000,00 -

801 Oświata i wychowanie 20.000,00 -
80104 Przedszkola 20.000,00 -

Dotacja celowa 
(bieżące)

20.000,00 -

852 Pomoc społeczna 12.000,00 -
85203 Ośrodki wsparcia 12.000,00 -

Dotacja celowa 
(bieżące)

12.000,00 -

853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej

3.166,00 -

85311 Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna 
osób 
niepełnosprawnych

3.166,00 -

Dotacja celowa 
(bieżące)

3.166,00 -

900 Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

- 50.000,00

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu

- 50.000,00

Dotacja celowa 
(majątkowe)

- 50.000,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

450.000,00 110.000,00

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby

400.000,00 -

Dotacja 
podmiotowa

400.000,00 -

92116 Biblioteki 50.000,00 -
Dotacja 
podmiotowa

50.000,00 -

92120 Ochrona zabytków - 50.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 129



i opieka nad 
zabytkami

Dotacja celowa 
(majątkowe)

- 50.000,00

92195 Pozostała działalność - 60.000,00
Dotacja celowa 
(bieżące) na 
zadania JST 
zlecane innym 
podmiotom

- 60.000,00

926 Kultura fizyczna - 100.000,00
92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
- 100.000,00

Dotacja celowa 
(bieżące) na 
zadania JST 
zlecane innym 
podmiotom

- 100.000,00

Razem 585.166,00 260.000,00
Ogółem dotacje 845.166,00 w tym:
- dotacje podmiotowe :  450.000,00 złotych
- dotacje celowe:         : 395.166,00 złotych, z tego:
                           - dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących –   195.166,00 złotych, 
                          -dotacje celowe w zakresie wydatków majątkowych – 200.000,00 złotych 

 

 
Przewodniczący Rady

Daniel Gałgan

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 129


		2020-01-07T13:56:35+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




